
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE

- Servizio 4 - Gestione Risorse Umane -
  

Numero Registro Generale 335 del  06-02-2025

Numero Settore 57
 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO
TRIBUTI", AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL DEL 16.11.2022,
COMPARTO FUNZIONI LOCALI - EX CATEGORIA D1 – DA ASSEGNARE AL SETTORE IX –
FISCALITÀ LOCALE - TRIBUTI - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI -

 
 
 
 
 

Premesso che:
·         con Decreto Sindacale n. 9 del 26/03/2024 è stato conferito incarico di Dirigenza ad interim del Servizio
Gestione Risorse Umane, alla dott.ssa Carmela Cravero;
·         con deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 15/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026 e successive modifiche e integrazioni;
·         nel suddetto documento è compresa la Sottosezione 3 relativa al piano triennale di fabbisogno del
personale per le annualità 2024/2026 nel quale, tra l’altro, è prevista la copertura di n. 1 posto di Funzionario
Ufficio Tributi ex cat. D1;

 
Preso atto che l’Ente ha adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 30/03/2001 n.165, comunicando in
data 12/03/2024 prot. 17088, l’intenzione di procedure alla copertura dei posti inseriti nella programmazione e
che decorsi venti giorni dalla ricezione da parte della Funzione Pubblica, non è intervenuta da parte di questa
nessuna assegnazione di personale per mobilità;
 
Tenuto conto delle disposizioni di legge limitative la facoltà degli enti di procedere ad assunzioni di personale;
 
Visto il vigente Regolamento per l'acquisizione, gestione e sviluppo delle risorse umane;
 
Considerata l’esigenza di provvedere all’espletamento della procedura, in considerazione della carenza

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 06-02-2025 1/3



strutturale di una figura così professionalmente qualificata;
 
Richiamata la determina Dirigenziale n. 3210 del 02/12/2024 con la quale è stato approvato lo schema di bando
di concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo
professionale di “Funzionario Tributi”, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del CCNL del 16.11.2022,
Comparto Funzioni Locali - ex categoria D1 – da assegnare al Settore IX – Fiscalità Locale - Tributi;
 
Considerato che allo scadere del termine per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 17 istanze;
 
Preso atto dell’istruttoria a cura del Servizio Gestione Risorse Umane finalizzata all’accertamento del possesso
dei requisiti e all’ammissione alla procedura selettiva di che trattasi, dalla quale risulta la seguente situazione:

Istanze pervenute n: 17;

Istanze pervenute, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 dell’avviso di selezione: n. 17;

Candidati ammessi alla selezione: n. 17
 
Ritenuto quindi opportuno procedere all’approvazione dell’elenco ammessi alla procedura selettiva;
 
Visto l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
relativamente a Funzioni e responsabilità della dirigenza;
 
Vista la vigente normativa in materia;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto il D.L. vo 267/2000 e ss.mm.ii.
 

DETERMINA
 
Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento;

Di approvare l’allegato elenco degli ammessi al concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di “Funzionario Tributi”, Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione del CCNL del 16.11.2022, Comparto Funzioni Locali - ex categoria D1 – da assegnare
al Settore IX – Fiscalità Locale - Tributi;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa M.
Stefania De Lisi;

di dare atto che la Responsabile del procedimento e il Dirigente competente non si trovano in una situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con
D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorrono nel caso di dichiarazione
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gestione Risorse Umane per gli adempimenti
consequenziali compresa la pubblicazione sul portale InPA e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione
“trasparenza”, per il periodo previsto dal vigente Regolamento.

DI disporre la pubblicazione del presente atto nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs.n.33/2013.

 
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 06-02-2025 2/3



IL DIRIGENTE
F.to DOTT.SSA CARMELA CRAVERO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 06-02-2025 3/3



Foglio1

CODICE
HM71S9BPY5 AMMESSO
GR4W2AA98R AMMESSO
N3V1MQX4G1 AMMESSO
9GXMMWBTNQ AMMESSO
ZWYZ68Q4CH AMMESSO
7TR32G9M79 AMMESSO
CKKZ962YST AMMESSO
U5VY4Y8E6R AMMESSO
HA35DK9TXH AMMESSO
99KZCRNMY5 AMMESSO
U7GEPG7RNK AMMESSO
YCN1CWHBMG AMMESSO
8R5TBYVURS AMMESSO
XX9SVUKCC7 AMMESSO
6Q1881FXY6 AMMESSO
YD32521GU1 AMMESSO
MD62KFPZVE AMMESSO

Pagina 1


